
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления г.п.  Игрим 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ В Е С Т Н ИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 

 
1. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 31.10.2016 г. № 253 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения 

Игрим» 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.10. 2016 г.       № 253 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в устав городского поселения Игрим 

 

В целях приведения устава городского поселения Игрим в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского 

поселения Игрим, утвержденным решением Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 31.07.2008 года № 138, решением 

Совета депутатов городского поселения Игрим от 13.09.2016 г. № 

231 «О проекте решения Совета депутатов городского поселения 

Игрим  «О внесении изменений и дополнений в устав городского 

поселения Игрим»,  

 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в устав городского 

поселения Игрим согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре для 

государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» в течение семи дней со дня 

его поступления из Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ханты-Мансийскому 

автономному округе – Югре.  

4. Настоящее решение вступает в силу  после его 

официального опубликования в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского 

поселения Игрим». 

 

 

 

 

      Председатель Совета 

поселения 

 

                 М.В. Неугодников 

    Глава городского поселения 

Игрим 

 

                             А.В. Затирка 

 

 

 

 

 

Приложение  

к решению Совета 

поселения  от 31.10.2016 г.  № 253 

 

 

Изменения и дополнения в устав городского поселения 

Игрим 

1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 37 следующего 

содержания: 

"37) иные полномочия установленные Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»." 

2. Часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

"15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об 

основах системы профилактики правонарушений в Российской 

Федерации"."; 

3. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктами 14 и 15 

следующего содержания: 

"14) в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные  денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации,  владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами";"; 

"15) в иных случаях, установленных Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

и иными федеральными законами.". 

4. В часть 4 статьи 27 после слов "официальному 

опубликованию." дополнить словами "(обнародованию)". 

5. Статью 29 дополнить частью 4 и частью 5 следующего 

содержания:  

"4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования, устанавливающие новые или 

изменяющие ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут 

подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой 

органом местного самоуправления в порядке, установленном 

муниципальными нормативными правовыми актами в 

соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры, за исключением: 

 1) проектов нормативных правовых актов 

представительных органов муниципальных образований, 

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, 

отменяющих местные налоги и сборы;  

2) проектов нормативных правовых актов 

Газета распространяется бесплатно                                                        20 декабря 2016 года  № 28 (35) 



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления г.п.  Игрим 

 

представительных органов муниципальных образований, 

регулирующих бюджетные правоотношения.";  

"5. Оценка регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов проводится в 

целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, 

запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности или способствующих их 

введению, а также положений, способствующих возникновению 

необоснованных расходов субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности и местных бюджетов.". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 №106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 №106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Ляпустина Вероника Анатольевна 

 

Ответственные за выпуск:Болдырева Виктория Александровна 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана: Администрацией  городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Губкина д. 1 

Печать офсетная. Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику: 16.00. Фактически: 15.00. 

Заказ  35  Тираж 50 экз. 
 


